МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ТЕАТРАЛЬНО-КОНЦЕРТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
КРАСНОДАРСКОЕ ТВОРЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

« П Р Е М Ь Е Р А »
(КМТО «Премьера»)

П Р И К А З

11.09.2020 № 440

г.Краснодар

О внесении
изменений в Учетную политику для целей бухгалтерского учета,
утвержденную приказом от 30.12.2019 № 953 «Об утверяедении

Учетных политик в новой редакции», и в Приложения
к Учетной политике для целей бухгалтерского учета

На основании приказа Министерства финансов Российской Федерации от
15.06.2020 № 103н «О внесении изменений в приложения № 1 - 5 к приказу
Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015 № 52н «Об
утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского
учета, применяемых органами государственной власти (государственными
органами), органами местного самоуправления, органами управления
государственными внебюджетными фондами, государственными
(муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их
применению» п р и к а з ы в а ю :

1. В самостоятельно разработанных формах первичных учетных
документов (для использования в учреждении как внутренний документ) с
обязательным указанием всех реквизитов в соответствии с требованиями п. 1 ст.
9 Закона № 402-ФЗ, п. 11 Инструкции № 157н, п. п. 25, 26 СГС
«Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций
государственного сектора», п. 9 СГС «Учетная политика, оценочные значения и
ошибки», образцы которых приведены в Приложении № 1.2 к Учетной
политике для целей бухгалтерского учета, действующей с 01.01.2020, заменить
слова «материально ответственное лицо» на «ответственное лицо».

2. Пункт 71 РАЗДЕЛА I. «Общие вопросы организации
бухгалтерского учета» Учетной политики для целей бухгалтерского учета,
действующей с 01.01.2020, изложить в следующей редакции:
«71. Операции, связанные с исправлением ошибок прошлых лет, отражаются в
отдельном регистре -  Журнале операций по исправлению ошибок прошлых лет
(ф. 0504071).».

3. Приложение № 1.7 к Учетной политике для целей бухгалтерского
учета, действующей с 01.01.2020, «Периодичность формирования регистров
бухгалтерского учета на электронных носителях» изложить в следующей

редакции:
№
п/п

Код формы
документа Наименование регистра Периодичность

1 2 3 4

1 0504071

Журналы операций:
- по счету «Касса»
- с безналичными денежными средствами
- расчетов с подотчетными лицами
- расчетов с поставщиками и подрядчиками
- расчетов с дебиторами по доходам
- расчетов по оплате труда, денежного довольствия и
стипендиям
- по выбытию и перемещению нефинансовых активов
- по прочим операциям
- по операциям по исправлению ошибок прошлых лет
- по операциям в межотчетный период

ежемесячно

2 0504072 Главная книга ежемесячно
4. Главному бухгалтеру И.А.Пак ознакомить с изменениями в

Учетную политику всех работников учреждения, имеющих отношение к
учетному процессу, включая филиал -  Культурно-оздоровительный центр
«Премьера».

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после
дня официального опубликования приказа Министерства финансов Российской
Федерации от 15.06.2020 № 103н «О внесении изменений в приложения № 1 - 5
к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015 № 52н
«Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров
бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти
(государственными органами), органами местного самоуправления, органами
управления государственными внебюджетными фондами, государственными
(муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их
применению».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
главного бухгалтера И.А.Пак.

И.о.генерального директора

Проект внесен и составлен:
Главный бухгалтер

Б.В.Зимнухов

4/. И.А.Пак